
Grundschulsprengel Brixen 
DIREKTORIN: Ulrike Hofer 

VIZEDIREKTORIN: Sigrid Überbacher 

SCHULSTELLENLEITERINNEN:  

GS GOLLER  Sigrid Überbacher 

GS TSCHURTSCHENTHALER Arianna Gallonetto 
 Monika Delmonego 

GS LÜSEN Renate Steiger 

GS ELVAS Kathrin Kerschbaumer 

GS TILS Dagmar Siller 

GS TSCHÖTSCH Debora Gross 

KRANKENHAUS BRIXEN Anja Goller 

SCHULRAT:  

Schulführungskraft Ulrike Hofer 

Vertreterin des Verwaltungspersonals Katja Gamper 

Lehrervertreterinnen der Grundschulen Verena Gruber 

 Kathrin Kerschbaumer 

 Marion Leitner 

 Giovanna Luciano 

 Sarah Schrott 

 Beate Thaler 

Elternvertreterinnen Melanie Zingere 

 Sandra Di Gianantonio 

 Christiane Gasteiger 

 Hanna Gfader 

 Eva Ogriseg 

 Lorena Ruaz 

Vorsitzender Elternrat Daniel Nagler 

Vertreter im Landesbeirat der Eltern Johannes Schwienbacher 

ARBEITSGRUPPEN:  

DIDAKTISCHE SYSTEMBETREUER Nitz Peter - Tils  

Moroder Veronika - Elvas  

Volgger Barbara - Tschurtschenthaler  

Pichler Marion Renate - Lüsen  

Gross Debora - Tschötsch  

Schrott Sarah - Goller 

ARBEITSSICHERHEIT Siller Dagmar - Tils  

Kerschbaumer Kathrin - Elvas  

Ursino Sandro - Goller  

Oberhofer Christina - Tschurtschenthaler 

Gostischa Ulrike - Tschurtschenthaler 

 Fischnaller Angelika - Lüsen  

Dejori Dagmar - Tschötsch 

CARE GROUPS – NOTFALLSGRUPPE Kerschbaumer Marina - Tils 

Graf Brigitte - Elvas  

Irsara Silvia - Tschurtschenthaler  

Stuffer Renate - Tschötsch  

Caputo Manola - Lüsen  

Plankl Daniela - Goller  



Bergmeister Martha - Goller  

Leitner Karin - Goller 

LEHR- LERNMITTEL Grunser Elisabeth - Tils  

Priller Sieglinde - Elvas  

Leitner Marion - Tschurtschenthaler  

Hilpold Silvia - Tschurtschenthaler  

Gostischa Ulrike - Tschurtschenthaler  

Moser Francesca - Lüsen  

Ladstätter Gertraud - Lüsen  

Trenker Julia - Tschötsch  

Pörnbacher Doris - Goller  

Mitterrutzner Alexia - Goller  

Rungg Heike - Goller 

BIBLIOTHEK Leitner Renate - Tils  

Moroder Veronika - Elvas  

Delmonego Monika - Tschurtschenthaler  

Pircher Myriam - Tschurtschenthaler  

Steiger Renate - Lüsen  

Oberhauser Martina - Goller  

Gross Debora - Tschötsch  

Bernardi Verena - Goller  

Plaickner Margareth - Goller  

Fischnaller Karin - Goller  

Obrist Ingrid - Goller  

Pöder Sylvia - Goller  

Stoffner Annamaria - Goller 

INNOVATIVE DIDAKTIK MIT DIGITALEN 

MEDIEN 

Piok Beatrix - Elvas 

Brunner Silvia - Tschurtschenthaler 

Gargitter Simone - Goller  

Pichler Claudia - Lüsen  
Grünfelder Katharina - Lüsen  

Trenker Julia - Tschötsch  

Nitz Peter - Tils  

Schrott Sarah - Goller  

Volgger Barbara - Tschurtschenthaler 

FRÜHFÖRDERUNG Dejori Dagmar - Tschötsch und Tils  

Kircher Evi - Elvas  

Senoner Petra - Tschurtschenthaler  

Hilpold Silvia - Tschurtschenthaler  

Oberhauser Andrea - Lüsen  

Fundneider Barbara - Goller  

Sigmund Martina - Goller 

GESUNDHEITSFÖRDERUNG Piok Beatrix - Elvas  

Piubelli Barbara - Tschurtschenthaler  
Miribung Claudia - Lüsen  

Plankl Daniela - Goller  

Pichler Lydia - Tschurtschenthaler  

Bergmeister Martha - Goller  

Grunser Elisabeth - Tils/Tschötsch 

SCHULENTWICKLUNG, DREIJAHRESPLAN, 

EVALUATION 

Claudia Imbrogiano - Tils  

Mimiola Tanja - Elvas  



Pichler Lydia Katharina - Tschurtschenthaler 

Aschbacher Verena - Tschurtschenthaler 

Silgoner Ulrike - Lüsen  

Milesi Mark - Lüsen  

Flenger Natalie - Goller  

Schrott Sarah - Goller 

DIGITALES REGISTER Siller Dagmar - Tils  

Kircher Evi - Elvas  

Gallonetto Arianna - Tschurtschenthaler 

Delmonego Monika -Tschurtschenthaler  

Pichler Marion Renate - Lüsen  

Pichler Claudia - Lüsen  

Gross Debora - Tschötsch  

Schrott Sarah - Goller  

Dejaco Christian - Goller 

INTEGRATION Moser Magdalena - Tils  

Graffonara Waltraud -Elvas/Tschurtschenthaler 

Franz Thomas - Elvas  

Delmonego Julia - Tschurtschenthaler 

Untergasser Eva - Tschurtschenthaler/Goller 

Gamper Julia - Tschurtschenthaler/Goller  

Kofler Anna - Lüsen  

Pliger Christa - Goller  

Fundneider Barbara- Goller  

Nöckler Flora - Goller 

MEHRSPRACHIGKEIT Thaler Beate - Goller/Tschurtschenthaler  

Rossi Elena - Goller  

Pöder Sylvia - Goller  

Obrist Ingrid - Goller  

Fischnaller Karin - Goller  
Sader Sarah - Goller  

Bernardi Verena – Goller 

Klammer Thomas - Goller  

Plaickner Margareth – Goller 

Dejaco Christian - Goller  

Luciano Giovanna – Goller 

Buniolo Fiorenza - Tschurtschenthaler 

Oberlechner Verena - Tschurtschenthaler  

Siller Marion - Goller 

REFORMPÄDAGOGIK Daporta Anita - Goller  

Malfertheiner Astrid - Goller  

Steiner Sonja - Goller  

Schrott Sarah - Goller  

Sigmund Martina - Goller  

Fischnaller Sonja - Goller  

Stocker Martin - Goller  

Fundneider Barbara - Goller 

HOMEPAGE Gargitter Simone - Goller  

Schupfer Veronika - Goller  

Siller Dagmar - Tils  

Dejaco Christian - Goller  



Gross Debora - Tschötsch  

Brunner Silvia - Tschurtschenthaler  

Grünfelder Katharina - Lüsen  

Pichler Marion - Lüsen  

Piok Beatrix - Elvas  

Schrott Sarah - Goller 

DIENSTBEWERTUNGSKOMITEE Oberhauser Martina 

Überbacher Sigrid 

Imbrogiano Claudia 

SCHLICHTUNGSKOMMISSION  

Schulführungskraft Ulrike Hofer 

Vertreter/innen der Lehrpersonen Plankl Daniela 

Luciano Giovanna 

Vertreter/innen der Schülereltern 
 

Stockner Hannes 
Dariz Claudia 

NOTFALL-UND CARE TEAM Kerschbaumer Marina  

Graf Brigittte 

Irsara Silvia 

Stuffer Renate 

Caputo Manola 

Plankl Daniela 

Bergmeister Martha 

Leitner Karin 

 

VERWALTUNG:  

Schulsekretärin Katja Gamper 

Verwaltungssachbearbeiterin Melanie Kaser 

Verwaltungssachbearbeiterin Sandra Mühlsteiger 

Sekretariatsassistentin Renate Schatzer 

Sekretariatsassistentin Eva Puff 

SCHULWARTE:  

GS GOLLER Agnes Hofer 

 Rosmarie Gschwenter 

 Annemarie Holzeisen 

 Monika Kranebitter 

 Petra Plankensteiner 

 Josef Rainer 

GS TSCHURTSCHENTHALER Guglielmo Cadei 

 Martina Karbon 

 Erwin Posch 
 Rosa Stoffner 

GS LÜSEN Marion Ausserer 

 Sieglinde Dejaco 

GS TILS Kathrin Gufler 

GS TSCHÖTSCH Kathrin Gufler 

GS ELVAS Martha Graf 

 


